tersebut dapat meningkatkan pendapatan dan pertumbuhan ekonomi negara.

Industri pertambangan juga dapat menarik investasi asing untuk menanamkan

modalnya di Indonesia. Sebab perusahaan memiliki lapangan yang luas

sebagaimana yang dikemukakan oleh Abu Bakar bin Mas‟ud Alauddin Kasyani
19

( wafat 587 H/1191 M ) sebagai pemikir Islam beliau mengatakan: Suatu lapangan